N
%&m d DPBari
e dii @]ﬂ?)fd‘@ﬁ Comunat ¢ DPoovindial
%‘t’!?{’ @?f&fﬁﬂ/@ %/g 4
Prot. n. Agenzia Segretar| - PU
gascp aa

N. 0036426 (P)
del 06-11-2013

@'u

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore Responsabile dell’Albo regionale dei Segretari
comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che alla data del 31 ottobre 2013 :

le Sedi di Segreteria comunale di competenza dell’Albo della Sezione Regionale Puglia risultano
complessivamente 132, di cui

- sedi coperte =116
- sedi vacanti = 16

sedi vacanti:

Adelfia (BA), ¢l. 1I;
Casarano (LE), cl, IT;
Castellaneta (TA), cl. TI,
Leverano — Guagnano (LE), cl. I1;
Pulsano (TA), cl. TI;
San Pietro in Vernotico (BR), cl. II;
Cagnano Varano (FG), cl. 111;
Calimera (LE), cl. II1;
Carapelle (FG), cl. I1I;

. Diso (LE), cl. III;

. Lequile (LE) cl. TIT;

. Peschici (FG), cl. I1I;

. Alberona (FG), cl. IV;

Anzano di Puglia (FG), cl. TV;

. Ortelle (LE), CL. TV;

. Pietramontecorvino (FG), cl.IV.

%N o L

e e e Y
U W — o

I Segretari comunali iscritti nell’Albo della Sezione Regionale Puglia risultano
complessivamente 138 (110 titolari + 11 disponibili + 9 iscritti + & fascia A);

= che, con delibera n. 67 del 15/03/2000, il C.d.A. dell’Ex-Ages Nazionale ha dettato i criteri per il
calcolo del contingente di disponibilita, disponendo che, a al fine, vanno sottratti dal numero dei
segretari iscritti all’ Albo:

G Otoria “Emannelell, 68 - 760722 DBayi

Vi I
0 g - " - e o ‘
,/2/1 / Tl 080/ 5282450 - T OS50/ 5728019  higpe/ [pugla. Agensiaseqrelar ./




22
@fﬁ&m d Dburi
e %ﬁ@mﬁ Comanalt ¢ Previncial
@//@mm L@j{éyima/e @;aé(z

a) 1 segretari collocati in posizione di comando, distacco o utilizzati presso altro enti ai sensi
dell’art. 19 comma 5 DPR 465/97, per un periodo minimo di un anno;

b) 1 segretari per i quali manchino 3 mesi al collocamento in posizione di quiescenza;

c) i segretari collocati in disponibilitd ed utilizzati per esigenze di funzionamento presso
I’Agenzia Nazionale o le Sezioni Regionali ed ivi assegnati con provvedimento formale ai
sensi dell’art. 7 comma 1 DPR 465/97;

d) 1 segretari iscritti e mai nominati e quelli iscritti negli elenchi aggiuntivi e non ancora transitati
nell’ Albo perché non utili ai fini della determinazione del contingente;

che, dunque, dal calcolo del contingente regionale devono essere sottratti: n.9 Segretari iscritti
all’Albo regionale e mai nominati per i quali ricorrono le condizioni di cui al precedente punto d);
mentre restano nel computo i Segretari in disponibilita di competenza della Sezione regionale,
attualmente pari a 11 unita;

che, quindi, il numero dei Segretari utile ai fini della determinazione del contingente regionale ¢
127 (il risultato di 138 — 11);

che I’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Puglia determina il contingente
regionale con cadenza mensile, con validita sino alla successiva decisione e che, comunqgue, il
contingente pud subire variazioni nel corso del mese, determinate da un’eccedenza di
mdividuazioni di Segretari da fuori regione rispetto al contingente determinato;

che il contingente ¢ elaborato rapportando il numero delle sedi di segreterie comunali (e
convenzionate) al numero dei Segretari in servizio presso ['Albo regionale (sia titolari che
disponibili);

che il rapporto tra le 132 segreterie comunali della Puglia con i 127 segretari determina un
contingente di disponibilita generale pari a + 5 (piu cingue);

che, ai fini del calcolo del contingente di disponibilitd diviso per fascia, il rapporio tra le sedi
vacanti di entita demografica da 3.001 a 10.000 abitanti (Cl. IIT) e da 10.001 a 65.000 abitanti (CL
) e i Segretari in disponibilita in Fascia B (= ed A che hanno ricoperto Segreterie comunali di 11
e II Classe) fornisce il numero delle sedi potenzialmente disponibili di Classe II e Il per i
Segretari che provengono da fuori Albo regionale;

che, ai fini del calcolo del contingente di disponibilita diviso per fascia, il rapporto tra le sedi
vacanti di entitd demografica da 1 a 3.000 abitanti (Cl. 1V) ed i Segretari in disponibilita in
Fascia C (= e B che hanno ricoperto Segreterie comunali di C. IV) fornisce il numero delle sedi
potenzialmente disponibili di cl. IV per i Segretari provenienti da fuori Albo regionale;

che con delibera del C.d.A. Regionale ex Ages 109/2001 sono stati ridefiniti i criteri del calcolo

sge. 8 4

- S o i s AT
E;(rrm'ﬁ- (f’///ftﬂ'ﬁ- Chmiannalell, 65 - 70122 Ban

Tl O80/ 5882156 ~ Taaw OS0/ 5725019 Slis 7 Hheéiar, cegensiaseqrelari. il




%&m i «@/3;}/1
(Y ; ; 1
e di %}ff/}m Conmunat ¢ DPivincial
C/mmze 7{(«/3{2& @/} w

= che il numero delle sedi vacanti in Puglia di Classe II e III & uguale a 12 (dodici) ed il numero dei
Segretari in disponibilita di Fs. B ed A (per sedi che vanno da 3.001 a 65.000 abitanti) ¢ uguale a
11 (undici), il contingente per la Fascia “B” ¢ pari a + 1 (pitt uno = n.12 sedi vacanti — n.11
Segretari disponibili); di conseguenza n.l (uno) Segretario della succitata fascia pud essere
assegnato e nominato da fuori regione;

= che il numero delle sedi vacanti in Puglia di Classe IV & uguale a 4 (quattre) ed il numero dei
Segretari in disponibilita di Fs. C & pari a 0 (zero), il Contingente per la Fascia “C” ¢ paria + 4
(pit quattro = n.04 sedi vacanti — n.0 Segretari disponibili}; cid comporta che n.4 (quattiro)
Segretari di Fascia C possono essere assegnati ¢ nominati da fuori regione;

« che, pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di procedere
all’approvazione del contingente di disponibilita generale al 31 ottobre 2013 part a + 5 (piu
cinque);

RITENUTO accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura espletata;

= Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000 ¢ ss.mm.ii.;

- Visto il D.P.R. n, 465/1997;

— Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss.mm.ii.;

- Viste le Delibere n. 09-1/1998, n. 67/2000 ¢ 134/2000 dell’ex AGES. Naz.le;

- Viste le Circolari del Direttore Generale dell’Ex Ages nr. 2579/99 e nr. 13820/00;

- Viste le Delibere nn. 109/2001, 120/2003, 15/2005, 119/2005 dell’Ex Ages Puglia;

= Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

- Visto, inoltre, 'art.7, ¢.31 quinques. del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attiviia di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolta dalla predetta Agenzia
continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

- Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetio del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

—~  Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero
dell’Interno;

G f‘)fkﬁ sic: Smimnete T, 65 - 70198 Bt

Tl OS0/ 5282156 - Tar OSO /5725909 ity bgp: [ feeqlia.ceqengiaieyretir. it




@%ﬂﬁﬁﬁf@ d Dbari
e dei %ﬁ'&mzﬁ Comunat ¢ Drevinciat
2 / oy ,»O 'g.‘- 7 (; . 7 /
%‘fwzc @te}« Juctle @éq

DECRETA

1. di approvare il contingente di disponibilita generale al 31 ottobre 2013 pari a + 5 (piu cinque);
2. di approvare il contingente per le rispettive fasce professionali di cui al CCNL del 16/05/2001:

= per la Fascia “B” uguale a + 1 (piil uno), per cui n. 1 (uno) Segretario di Fascia B proveniente
da fuori regione puo essere assegnato all’ Albo regionale della Puglia;

» per la Fascia “C” uguale a + 4 (piu quattre), per cui n. 4 (quattro) Segretari di Fascia C
provenienti da fuori regione possono essere assegnati all’ Albo regionale della Puglia;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’lnterno ex Agenzia Nazionale.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto.

. T
Bari,UD  MNoN 2013
per il FETTO
Vice Prefetto Vicario
ofa
/
v
3 S . ) S
£ ,"! 7 ?}Kflr Ottapice Emanniclo ll, 68~ 70722 B
¥ AR A e _ .
& 4,,‘.’-;‘ Tl OS0, 5282156 - Tz OSO/S728049  ftgpe ! gl agensiaseqretart. it




